
 Lapkričio 8 d. STEAM švenčia gimtadienį, todėl Klaipėdos universiteto metodinio STEAM atviros prieigos centro 
nuotraukų konkursas kviečia parodyti savo aistrą fiksuoti mokslo


reiškinius gamtoje ir juos aiškinti.
 Jei Jūsų aistra susijusi su kitais dalykais, STEAM nuotraukų konkursas yra pasirengęs priimtiir Jūsų nuotraukas bei 

kartu mokytis apie mus supančią aplinką, joje esančius mokslo reiškinius

bei technologijas.regioniniams ir metodiniams STEAM centrams

 Konkurse gali dalyvauti visi mokyklų mokiniai nuo 1 iki 12 klasės.
 Konkurso nuotraukas gali pateikti mokinių grupės arba pavieniai vaikai.

 Kiekvienas konkurso dalyvis gali pateikti ne daugiau kaip tris nuotraukas vertinimui.Pateikiant nuotraukas būtina 
užpildyti internetinę anketą (nuoroda)

 Tinkama bet kokia nuotrauka, kurioje demonstruojama arba paaiškinama mokslinė,technologinė, inžinerinė, 
biologinė ar matematinė sąvoka ar reiškinys.

 Internetinėje paraiškos formoje dalyvis turi trumpai apibūdinti su kiekviena nuotraukasusijusią sąvoką ar reiškinį 
lietuvių kalba.

 Nuotraukos turi būti padarytos konkurso dalyvio, negali būti kopijuojamos
 Nuotraukos, kuriose užfiksuoti veidai, neleidžiamos dėl Bendrojo duomenų apsaugosreglamento (BDAR).
 Nuotraukos turi būti daromos fotografuojant – jokia programine įranga sukurtos nuotraukosneleidžiamos.
 Apdorojimas, įskaitant apkarpymą ir koregavimą, siekiant ištaisyti arba pagerinti ekspozicijąarba spalvas, yra 

priimtinas; reikšmingo turinio pridėti, pašalinti ar iškraipyti neleidžiama.
 Nuotraukose neturi būti vandens ženklo ar aprašomojo teksto.

Tematika

Dalyvauti gali

Nuotraukos tinkamumas

Klaipėdos universiteto metodinio STEAM atviros prieigos centro konkurso 
„Atverk akis mokslui“ nuostatai

Tikslai ir uždaviniai:

Įtraukti jaunimą į STEAM (mokslą, technologijas, inžineriją, meną, matematiką) per:

 STEAM vizualinių aspektų tyrinėjimą per fotografijos meną ir mokslą
 STEAM reiškinių fotografavimą, demonstravimą ir aiškinimą
 STEAM technikų taikymas fiksuojant skaitmenines nuotraukas
 Surinkti jaunimo STEAM nuotraukų kolekciją, prieinamą naudoti visiems
 regioniniams ir metodiniams STEAM centrams

Pateikimo terminas

Visos nuotraukos ir internetinė registracijos forma turi būti pateiktos ne vėliau kaip iki 2023m. spalio 25 d.

Reikalavimai nuotraukos aprašui 

 Vardas ir pavardė
  Gimimo data
 Miestas
  Mokykla
  Klasė
  Kuruojantis mokytojas
  Elektroninio pašto adresas
  Pavadinimas (lietuvių kalba, daugiausia 60 simbolių)
  Trumpas nuotraukoje pavaizduotos mokslo sampratos ar reiškinių aprašymas (lietuvių kalba). Paaiškinimas turi 

būti suprantamas jaunimui/studentams ir visuomenei (iki 300simbolių)



Nuotraukos formatas

 Spalvota arba juodai balta
 Minimali skiriamoji geba: 2000 pikselių
 Maksimalus failo dydis: 10 MB
 jpeg, png formatas

Vertinimo kriterijai

Pateiktas nuotraukas pirmame vertinimo etape vertins konkurso komisija, sudaryta išmokslininkų, fotografų, 
komunikacijos specialistų ir jaunimo atstovų. Komisija atrinks 15geriausių darbų.

Antras etapas vyks nuo 2023 m. spalio 30 d. iki lapkričio 5 d. Antro etapo metu KlaipėdosSTEAM centro facebook 
puslapyje ir Klaipėdos STEAM instagram paskyroje bus paskelbtos15 nuotraukų. Už jas balsuoti galės visi norintys. 
Bus skaičiuojami nuotrauktų patiktukai, obalsai facebook ir instagram bus sumuojami. (Facebook puslapio nuorodą 
spausti čia,instagram puslapio nuorodą spausti čia).



Paraiškos vertinimo kriterijai:
 Originalumas: nuotraukos ir/ar fotografavimo technikos kūrybiškumas
 Informacinis turinys: reiškinio ar koncepcijos perdavimo efektyvumas
 Techniniai įgūdžiai: fokusavimas, kompozicija, lauko gylis, nuotraukų apdorojimas
 Meninis ir vizualinis poveikis: estetinė kokybė, vizualinis ir emocinis patrauklumas

Apdovanojimai

Trys daugiausiai balsų surinkusios nuotraukos bus apdovanotos lapkričio 8 d. Klaipėdos

universitete.

10 geriausių nuotraukų (įskaitant laimėtojus) bus publikuojamos Klaipėdos universiteto

tinklalapyje, STEAM centro skiltyje.

Publikavimo teisės ir autorių teisės

• Jei darbas atrenkamas kaip laimėjusi nuotrauka (-os), Jūs suteikiate Klaipėdos universitetometodiniam STEAM 
atviros prieigos centrui teises naudoti jūsų vardą ir nuotrauką (-as)konkurse.

• Jūs patvirtinate ir garantuojate, kad turite teisę suteikti tokį leidimą.

• Nuotraukos autorių teisės išlieka konkurso dalyvio nuosavybe, net jei leidimas naudotinuotrauką yra suteiktas 
organizatoriams.

• Klaipėdos universiteto metodiniam STEAM atviros prieigos centras įsipareigoja savopublikacijose nurodyti 
nuotraukos kūrėją.

Konkurso sutartis

Pateikdami nuotrauką Klaipėdos atviros prieigos metodinio STEAM centro nuotraukųkonkursui, dalyviai sutinka 
laikytis oficialių konkurso taisyklių. Pripažįsta, kad visi konkursoorganizatorių sprendimai dėl bet kurio konkurso 
aspekto, įskaitant tinkamumą ardiskvalifikaciją, yra galutiniai ir negali būti skundžiami.



Daugiau informacijos el.paštu steam@ku.lt


